UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVD An Giang, ngày 01 tháng 04 năm 2024

V/v đảm bảo cung ứng

thuốc hiếm

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh Công lập trong tỉnh

Sở Y tế nhận được Công văn số 1493/BYT-QLD ngày 28 tháng 03 năm

2024 của Cục Quản lý Dược, Bộ Y tế về việc đảm bảo cung ứng thuốc hiếm.

Để đảm bảo cung ứng đầy đủ, kịp thời thuốc cho nhu cầu khám bệnh, chữa

bệnh của nhân dân, trong đó có thuốc hiếm.

Sở Y tế đề nghị các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh Công lập trong tỉnh:

- Chủ động lập kế hoạch mua sắm hàng năm và kế hoạch mua sắm bổ sung

để đảm bảo cung ứng đủ thuốc có chất lượng phục vụ cho nhu cầu cấp cứu, khám

bệnh, chữa bệnh tại cơ sở khám bệnh, chữa bệnh (theo khoản 1 Điều 84 Luật

Dược).

- Đối với thuốc hiếm, căn cứ nhu cầu sử dụng, chủ động liên hệ với các

doanh nghiệp sản xuất, xuất nhập khẩu thuốc và có kế hoạch dự trù, đặt hàng để

đảm bảo cung ứng đủ thuốc hiếm, thuốc cho nhu cầu điều trị trong trường hợp

đặc biệt của bệnh viện; Tuyệt đối không để xảy ra tình trạng thiếu thuốc.

- Trường hợp có khó khăn, vướng mắc về kinh phí; đề nghị báo cáo Sở Y

tế (qua phòng Kế hoạch – Tài chính) để có cơ sở báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh

xem xét, giải quyết.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

 KT. GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NVD.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Từ Hoàng Tước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T10:17:30+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T10:17:36+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!